
CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 1 DÉLIBÉRATION N°CR 2024-027

DÉLIBÉRATION N°CR 2024-027
DU 29 MAI 2024 

DÉSIGNATION ET REMPLACEMENT DES REPRÉSENTANTS DU CONSEIL
RÉGIONAL DANS DIVERS ORGANISMES - MAI 2024

Le conseil régional d'Île-de-France,

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de la commande publique ; 

VU le code de l’éducation ; 

VU le code monétaire et financier ;

VU le code de la santé publique ;

VU le code du travail ; 

VU le rapport n°CR 2024-027 présenté par madame la présidente du conseil régional d’Île-de-
France ;

Après en avoir délibéré,

Article 1 : Secteur Enseignement supérieur et recherche

Désigne au Conseil d’administration du Centre régional des œuvres universitaires et
scolaires (CROUS) de l’académie de Paris, pour un mandat de deux ans : un représentant et
son suppléant au  scrutin majoritaire à deux tours, tels que figurant en annexe  1 à la présente
délibération.

Article 2 : Secteur Relance, attractivité, développement économique et innovation

Désigne à la Gouvernance du fonds d’investissement InvESS Île-de-France Amorçage
: un représentant au comité stratégique et deux représentants aux comités d’investissement et
d’impact  au  scrutin  majoritaire  à  deux  tours,  tels  que  figurant  en  annexe  2 à  la  présente
délibération.

Article 3 : Secteur Solidarités, santé et famille 

Désigne à la Commission de Coordination des Politiques Publiques dans le domaine 
des prises en charges et des accompagnements médico-sociaux (CCPPMS) : deux 
représentants et leurs suppléants au scrutin de liste avec répartition proportionnelle des sièges à la
plus forte moyenne, tels que figurant en annexe 3 à la présente délibération.

Article 4 : Secteur Administration générale

S’agissant de la Commission de délégation de service public (CDSP) : 

29/05/2024 14:44:40



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 2 DÉLIBÉRATION N°CR 2024-027 

Décide que le mandat des membres désignés par l’assemblée régionale à la Commission 
de délégation de service public (CDSP) est d’un an et court du 1er septembre au 31 août 
suivant. Tout élu désigné en cours d’année achève son mandat au 31 août.

Désigne à la Commission de délégation de service public (CDSP), pour un mandat d’un
an pour la période du 1er septembre 2024 au 31 août 2025 : cinq représentants et leurs 
suppléants au scrutin de liste avec répartition proportionnelle des sièges au plus fort reste, tels que
figurant en annexe 4-a à la présente délibération.

Propose, lorsqu’un membre titulaire de la Commission de délégation de service public
(CDSP) est définitivement empêché, de le remplacer par le suppléant inscrit sur la même liste et
dans l’ordre de la liste.

S’agissant de la Commission d’appel d’offres (CAO), au jury de concours et au jury de
conception-réalisation et marchés globaux de performance :

Décide que le mandat des membres désignés par l’assemblée régionale à la Commission
d’appel d’offres (CAO), au jury de concours et au jury de conception-réalisation et marchés
globaux de performance,  est d’un an et court du 1er septembre au 31 août suivant. Tout élu
désigné en cours d’année achève son mandat au 31 août.

Désigne à  la  Commission  d'appel  d'offres  (CAO),  jury  de  concours,  jury  de
conception réalisation et marchés globaux de performance, pour la période du 1er septembre
2024 au 31 août 2025 : cinq représentants et leurs suppléants au scrutin de liste avec répartition
proportionnelle  des  sièges  au  plus  fort  reste,  tels  que  figurant  en  annexe  4-b à  la  présente
délibération.

Article 5 : Remplacement des représentants du conseil régional dans divers organismes

Procède aux remplacements figurant en annexe 5 à la présente délibération. MORLHON

5

La présidente du conseil régional
d’Île-de-France

VALÉRIE PÉCRESSE

Acte rendu exécutoire le 29 mai 2024, depuis réception en préfecture de la région Île-de-France le 29 mai 2024 
(référence technique : 075-237500079-20240529-lmc1220142-DE-1-1) et affichage ou notification le 29 mai 2024.

Dans les deux mois à compter de sa publication ou de sa notification, cet acte administratif est susceptible de recours 
devant le tribunal administratif territorialement compétent.

29/05/2024 14:44:40



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 3 DÉLIBÉRATION N°CR 2024-027 

ANNEXES A LA DELIBERATION

29/05/2024 14:44:40



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 4 DÉLIBÉRATION N°CR 2024-027 

Annexe 1 - CROUS académie de Paris

29/05/2024 14:44:40



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°1.

Conseil d’administration du Centre régional des œuvres universitaires et scolaires 
(CROUS) de l’académie de Paris

Désigne un représentant et son suppléant au scrutin majoritaire à deux tours :

M. Jérémy REDLER (titulaire)

M. Jean-Pierre LECOQ (suppléant)



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 6 DÉLIBÉRATION N°CR 2024-027 

Annexe 2 - Fonds InvESS IDF

29/05/2024 14:44:40



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°2.

Gouvernance du fonds d’investissement InvESS Île-de-France Amorçage 

Désigne un représentant au comité stratégique et deux représentants aux comités 
d’investissement et d’impact au scrutin majoritaire à deux tours :

Comité stratégique Mme Sylvie MARIAUD
Comité des investisseurs
Comité d’impact

Mme Isabel YUS-SANCHEZ
M. Rémi GERARD



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 8 DÉLIBÉRATION N°CR 2024-027 

Annexe 3 - CCPPMS

29/05/2024 14:44:40



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°3.

Commission de Coordination des Politiques Publiques dans le domaine des prises en 
charges et des accompagnements médico-sociaux (CCPPMS)

Désigne deux représentants et de leurs suppléants au scrutin de liste avec répartition 
proportionnelle des sièges à la plus forte moyenne :

Mme Huguette FOUCHE (titulaire)

M. Olivier DOSNE (titulaire)

Mme Carine MARTINI-PEMEZEC (suppléante)

Mme Murielle MARTIN-CHAM (suppléante)



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 10 DÉLIBÉRATION N°CR 2024-027 

Annexe 4a - CDSP

29/05/2024 14:44:40



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°4-a.

Commission de délégation de service public (CDSP)

Désigne cinq représentants et leurs suppléants au scrutin de liste avec répartition 
proportionnelle des sièges au plus fort reste :

TITULAIRES SUPPLEANTS

Mme Christel ROYER
M. Gérard HEBERT
Mme Sylvie PIGANEAU
Mme Elodie DUCHROHET
M. Philippe JURAVER

M. Romain MARIA
Mme Marion PARISET
M. Thierry HEBBRECHT
Mme Armelle JULIARD-GENDARME
M. François DAMERVAL



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 12 DÉLIBÉRATION N°CR 2024-027 

Annexe 4b - Commission d’appel d’offres (CAO)

29/05/2024 14:44:40



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°4-b.

Commission d’appel d’offres (CAO), au jury de concours et au jury de conception-
réalisation et marchés globaux de performance

Désigne cinq représentants et leurs suppléants au scrutin de liste avec répartition 
proportionnelle des sièges au plus fort reste :

TITULAIRES SUPPLEANTS

M. Sébastien EYCHENNE
M. Jack-Yves BOHBOT
Mme Sylvie PIGANEAU
Mme Florence DE PAMPELONNE 
M. François DAMERVAL

M. Thierry HEBBRECHT
M. Gérard HEBERT
M. Geoffrey CARVALIHNO
Mme Murielle MARTIN-CHAM
M. Céline MALAISE



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 14 DÉLIBÉRATION N°CR 2024-027 

Annexe 5 - Remplacements

29/05/2024 14:44:40



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°5.

BULLETIN DE VOTE N°5
REMPLACEMENT DES REPRÉSENTANTS 

DU CONSEIL RÉGIONAL DANS DIVERS ORGANISMES

SCRUTIN DE LA SÉANCE PLÉNIÈRE DU MERCREDI 29 MAI 2024

RAPPORT CR 2024-027

  DÉMISSIONS                                                            CANDIDATURES

Conseil d’administration d’Île-de-France Construction Durable (IDFCD)

 Ghislaine SENEE (Eco) Titulaire  Jean-Luc DUMESNIL (Eco)

LPO Dorian (Paris 11e)

 Valérie MONTANDON (IDFR) Titulaire Nelly GARNIER (IDFR)

Rectification erreur CR 2024-013 Suppléante Valérie MONTANDON (IDFR)

 Jean-Christophe MARTIN* Titulaire Michel GAUVIN*

Rectification erreur CR 2024-013 Suppléant Jean-Christophe MARTIN*

LP Marcel Deprez (Paris 11e)

 Valérie MONTANDON (IDFR) Titulaire Nelly GARNIER (IDFR)

Rectification erreur CR 2024-013 Suppléante Valérie MONTANDON (IDFR)

 Jean-Christophe MARTIN* Titulaire Philippe GOETHALS*

Rectification erreur CR 2024-013 Suppléant Jean-Christophe MARTIN*

LPO Paul Poiret (Paris 11e)

 Valérie MONTANDON (IDFR) Titulaire Nelly GARNIER (IDFR)

Rectification erreur CR 2024-013 Suppléante Valérie MONTANDON (IDFR)

 Jean-Christophe MARTIN* Titulaire Philippe GOETHALS*

Rectification erreur CR 2024-013 Suppléant Jean-Christophe MARTIN*

LP Turquetil (Paris 11e)

 Valérie MONTANDON (IDFR) Titulaire Nelly GARNIER (IDFR)

Rectification erreur CR 2024-013 Suppléante Valérie MONTANDON (IDFR)

 Jean-Christophe MARTIN* Titulaire Jérôme ROSSETTI*

 Rectification erreur CR 2024-013 Suppléant Jean-Christophe MARTIN*



LGT Voltaire (Paris 11e)

 Valérie MONTANDON (IDFR) Titulaire Nelly GARNIER (IDFR)

Rectification erreur CR 2024-013 Suppléante Valérie MONTANDON (IDFR)

Rectification erreur CR 2024-013 Titulaire Jean-Christophe MARTIN*

Rectification erreur CR 2024-013 Suppléante Swany-Lou LAMRANI*

LGT Claude Bernard (Paris 16e)

 Caroline BRASSEUR* Titulaire  Alexandra SZPINER (IDFR)

LGT Jean-Baptiste Say (Paris 16e)

 Jérémy REDLER (IDFR) Suppléant  Alexandra SZPINER (IDFR)

LG Jean de La Fontaine (Paris 16e)

 Sophie MALLET* Titulaire Alexandra SZPINER (IDFR)

LG Molière (Paris 16e)

 Freddy COUDRIER* Suppléant Alexandra SZPINER (IDFR)

LP Octave Feuillet (Paris 16e)

 Freddy COUDRIER* Titulaire  Alexandra SZPINER (IDFR)

LP René Cassin (Paris 16e)

 Ali OUBAALI* Titulaire Alexandra SZPINER (IDFR)

 Franck ALEM* Suppléant Ali OUBAALI*

LEGTPA Bougainville (Brie-Comte-Robert)

 Valérie LACROUTE (IDFR) Titulaire  Sébastien DROMIGNY (IDFR)

LEGTPA La Bretonnière (Chailly-en-Brie)

Valérie LACROUTE (IDFR) Titulaire  Sébastien DROMIGNY (IDFR)

LGT François Couperin (Fontainebleau)

Sébastien DROMIGNY (IDFR) Titulaire  Valérie LACROUTE (IDFR)

LG International François 1er (Fontainebleau)

Sébastien DROMIGNY (IDFR) Titulaire  Valérie LACROUTE (IDFR)

LPO Auguste Blanqui (Saint-Ouen-sur-Seine)

 Marina VENTURINI* Titulaire  Coralie BARBERON*



LPO Marcel Cachin (Saint-Ouen-sur-Seine)

 Marina VENTURINI* Titulaire  Coralie BARBERON*

LPO Arthur Rimbaud (Garges-lès-Gonesse)

 Ramzi ZINAOUI* Titulaire Josiane BONNET*

 Michela-Alina BUMB* Suppléant Christine DIANE*

LGT Simone de Beauvoir (Garges-lès-Gonesse)

 Ramzi ZINAOUI* Titulaire  Marie-Claude LALLIAUD*

 David GRANDON* Suppléant  Ramzi ZINAOUI*

LPO Jean-Jacques Rousseau (Sarcelles)

 Chantal GROLIER* Titulaire  Gilbert PHAM*

 Michela-Alina BUMB* Suppléant  Chantal GROLIER*

LPO Maryse Condé (ex : LPO de La Tourelle) (Sarcelles)

 Chantal GROLIER* Titulaire  Gilbert PHAM*

 David GRANDON* Suppléant  Chantal GROLIER*

LGT Lakanal (Sceaux)

Catherine PALPANT* Suppléant Emmanuel GOUJON*

LPO Adolphe Chérioux (Vitry-sur-Seine)

 Emmanuel HASTINGS* Titulaire  Christelle NABAIS*

LP Camille Claudel (Vitry-sur-Seine)

 Emmanuel HASTINGS* Titulaire  Alain BECAM*


